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تراکتور
تصمیمات پاکو خمس بعد از 
دریافت دو گل از پرسپولیس 
جسورانه بود و جریان بازی را 
تغییر داد. وقتی پرسپولیس با دو 
گل برتری به رختکن رفت، کمتر 
کسی فکر می کرد که تراکتور 
توان جبران عقب ماندگی را 

داشته باشد.
دو تیم در شروع بازی برنامه 
مشابهی داشتند. خمس مثل 
همیشه به دنبال پرس از بالای 
حریف بود. گل محمدی هم 
برای مقابله با بازیسازی از عقب 
زمین تراکتور، به خط حمله اش 
دستور داده بود که دروازه بان و 
خط دفاعی تراکتور را پرس کنند.
هر دو تیم روی همین پرسینگ 
و توپ ربایی فرصت هایی به 
دست آوردند، ولی پرسپولیس 
ضربات آخر دقیق تری داشت. 
وقتی بازی هنوز بدون گل بود، 
گومز و اسدی روی اشتباهات 
هنانوف و فرجی دو فرصت تک 
به تک داشتند که بیرانوند 
هر دو را گرفت، ولی در طرف 
دیگر مرادیان، جانشین اخباری 
نمایش متزلزلی داشت و روی 
گل اول پرسپولیس مقصر اصلی 
بود. او دفع ناقصی داشت که 
وزش باد مخالف هم به کمک 
پرسپولیس آمد و توپ در نهایت 
به عمری رسید که با یک ضربه 
به گوشه دروازه کار را تمام کرد. 
گل دوم پرسپولیس هم نتیجه 
آفسایدگیری اشتباه مدافعان 
میانی تراکتور در غیاب هادی 

محمدی محروم بود.
خمس در نیمه دوم یکی از 
مدافعانش را کم کرد تا با 
دو مهاجم بازی کند. حضور 
همزمان اسدی و عباس زاده در 
خط حمله فشار روی خط دفاع 
پرسپولیس را خیلی بالا برد و 
تراکتور به لطف موج حملاتش 
سرانجام در دقیقه 84 بازی را به 

تساوی کشاند.
وی  تسا گل  ز  ا بعد  خمس 
می توانست با آرایش دوباره 
تیمش که به شدت تهاجمی 
بود به فکر کنترل بازی باشد. 
ادامه خیمه سنگین در زمین 
پرسپولیس و بازی با سه مدافع 
نده  قیما با ه  تا یق کو در دقا
ریسک بزرگی بود، ولی خمس 
بر این باور بود که دینامیک 
بازی به نفع تیمش است و آنها 
می توانند گل سوم را هم بزنند.
مربی اسپانیایی تجربه و توانایی 
پرسپولیس را دست کم گرفته 
بود، ولی میهمان بعد از دریافت 
گل تساوی از لاک دفاعی خارج 
شد و مهره های تهاجمی و 
سرعتی اش مثل آل کثیر و ترابی 
دوباره گارد حمله گرفتند. در 
این دقایق فضای زیادی پشت 
مدافعان تراکتور وجود داشت و 
پرسپولیس قبل از گل سوم چند 
بار توانست خودش را به این 

منطقه برساند.
گل محمدی برای استفاده از این 
حفره بزرگ دانیال اسماعیلی فر 
را هم به زمین فرستاد تا از 
و روی ضدحملات  ا سرعت 
برتری  گل   . کند ه  د ستفا ا
پرسپولیس روی یک ضربه 
ایستگاهی به دست آمد که 
نتیجه یکی از همان ضدحملات 

بود.
برای تراکتور که تعدادی از 
مثل  ش  ی ا کلید ن  یکنا ز با
اخباری و محمدی را در اختیار 
نداشت و آریاکیا هم در نیمه 
اول مصدوم شد، تساوی مقابل 
پرسپولیس نتیجه بدی نبود و 
آنها حتی در صورت تمایل به برد 
می توانستند کم ریسک تر بازی 
کنند، ولی طمع خمس به قیمت 
از دست رفتن تک امتیازی تمام 
شد که با نمایش خوب نیمه 
دوم تیمش و با سختی فراوان 

به دست آمده بود.

 zیادداشت

لوکا مودریچ

کرواسی بی خیال نمی شود

لیست تیم ملی کرواسی برای بازی های ملی ماه مارس اعلام شده و نام 
لوکا مودریچ هم در آن دیده می شود. خیلی از هواداران انتظار داشتند 
که مودریچ پس از جام جهانی 2022 و کسب دومین مدال جام جهانی 
خودش از بازی های ملی خداحافظی کند؛ لوکیتا در سن 37 سالگی 
همچنان کاپیتان کرواسی است. تیم ملی کرواسی در جریان دو بازی از 
رقابت های مقدماتی یورو 2024، مقابل ولز و ترکیه صف آرایی خواهد کرد.

کینگزلی کومان:

خوشحالی خواهم کرد

کینگزلی کومان در آستانه تقابل با پاری سن ژرمن در بازی برگشت مرحله 
یک هشتم نهایی لیگ قهرمانان اروپا، در مورد دوران حضور خود در این 
باشگاه پاریسی صحبت کرد و در مورد عدم خوشحالی در بازی رفت گفت: 
»در شروع بازی، اهانت هایی به من شد اما به خودم گفتم که اقدامات 
چند نفر ذهنیت مرا تغییر نخواهد داد. من به پاری سن ژرمن احترام 
می گذارم. اما اگر بتوانم گل های بیشتری بزنم، خوشحالی خواهم کرد.«

جک گریلیش

بزرگ ترین قرارداد تاریخ بریتانیا

جک گریلیش پس از قطع همکاری رسمی با نایکی، پوما را به عنوان اسپانسر 
شخصی خودش انتخاب کرد. جک گریلیش از حالا به بعد با کفش های 
پوما در زمین حاضر خواهد شد و به خاطر این قرارداد جدید، سالانه بیش 
از 4 میلیون پوند دریافت خواهد کرد. این بالاترین رکورد دریافتی میان 
بازیکنان بریتانیایی در طول تاریخ به حساب می آید. نیمار با 23 میلیون 
پوندی که از پوما دریافت می کند، بهترین قرارداد را در دنیای فوتبال دارد. 

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار

3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ سه شنبه  16 اسفند 1401  سال بیست و ششم  شماره 7265  

بازیکنان خارجی میلیاردی فرصت رشد را از بچه ای 
مستعد می گیرند

»عمری« در حسرت 
مزرعه  خودمان! 

ــگاه  ــا دقت فراوان ن ــه این دو اسم ب ب
کنیم: »لاماسیا و لا فابریکا!« بی شک 
ــه فوتبال  ــرای علاقه مندان ب این اسامی ب
وقتی  که  می دانند  همه  آشناست؛ 
»لافابریکا«  و  »لاماسیا«  از  صحبت 
صحبت  چیز  چه  درمورد  می شود، 
می کنیم و بحث پیرامون چه موضوعاتی 

است.
ــه اسپانیایی یعنی »مزرعه«  لاماسیا ب
و »لافابریکا« همان طور که از اسمش 
ــه« است؛  ــا »کارخان پیداست، مترادف ب
لاماسیا آکادمی بارسلوناست و لافابریکا 
ــال در مادرید.  آکادمی معروف باشگاه رئ
سوای نام  زیبا که نشان از ذوق و قریحه دو 
باشگاه در نامگذاری آکادمی  است، این 
دو مجموعه در سال های اخیر بازیکنانی 
پرورش داده اند که اگر بارسا یا رئال قصد 
ــد بیش از »یک  ــد آنها را داشتند، بای خری

ــد. ــارد دلار« هزینه می کردن میلی
بارسلونای پپ با لاماسیا بیش از یک دهه 
ــر فوتبال اسپانیا و اروپا امپراطوری کرد؛  ب
ــان پرورش یافته در  ــه مدد بازیکن بارسا ب
ــرد.  مزرعه اش تمام جام های ممکن را ب
ــود که  پس از موفقیت بارسلونای پپ ب
ــام لاماسیا-مزرعه پرورش بازیکن- سر  ن
زبان ها افتاد و شاید به همین دلیل رئال 
ــه خرید ستاره  و تشکیل تیم  که عادت ب
کهکشانی داشت، روی لافابریکا بیشتر 
سرمایه گذاری کرد. در سال های اخیر 
بازیکنان فراوانی از کارخانه بازیکن سازی 
ــد بیرون آمدند و رئال را به جام های  مادری

متعدد رساندند.
ــران هیچگاه باشگاه های  ــال ای در فوتب
فوتبال- یا والیبال، بسکتبال و...- توجهی 
ــه آکادمی و ساختن بازیکن نداشتند و  ب
ــد؛ پرسپولیس، استقلال، سپاهان  ندارن
ــه  و این اواخر تراکتور همواره عادت ب
حاضری خوری دارند و به ندرت از بازیکنان 
ــر از  آکادمی خود استفاده می کنند. بدت
همه، جدایی بازیکنان آکادمی استقلال 

و پرسپولیس به دلیل بی توجهی سرمربی 
تیم  بزرگسالان در سن 19-18 سالگی 
بدون پرداخت پول بابت رضایتنامه 
است؛ استعدادها به دیگر تیم های لیگ 
فرار می کنند و در تیم های دیگر ستاره 
می شوند و مجدد مورد توجه استقلال 
ــد! دو باشگاه  و پرسپولیس قرار می گیرن
ــه سرمایه ای  ــزرگ پایتخت بی توجه ب ب
ــرای  که از دست شان رفته، همواره ب
بازگرداندن این ستاره ها هزینه گزافی 
در  و ستاره ساخته شده  ــد  می پردازن
ــاردی پس  ــا ارقام میلی آکادمی خود را ب

ــد. می گیرن
اواخر دهه 70، آکادمی باشگاه استقلال- 
ــه مرحوم  ــان و امید- ب در اصل تیم جوان
رضا احدی سپرده شد؛ او با کمک صمد 
ــان  مرفاوی که حالا سرمربی تیم جوان
ــکار- که  ــران است، در ورزشگاه مرغوب ای
ــرای پرورش بازیکن در  ــی ب زمین مرغوب
جنوب شهر تهران به شمار می رود- سراغ 
استعدادهای خوب پایین شهری رفت. 
اندک سرمایه گذاری در تیم های پایه که 
ــه فضای آن سال ها  ــا توجه ب ــد ب بی تردی
که انگیزه پرورش استعداد درک نمی شد 
ــرای بیکار  و احتمالاً مدیریت استقلال ب
نماندن پیشکسوتانش، مسئولیت تیم 
ــود،  ــه احدی و مرفاوی سپرده ب ــه را ب پای
ــان،  ــدو تیموری خیلی زود نتیجه داد: »آن
ــاری، امیرحسین صادقی،  مجتبی جب
ــو، پیروز  خسرو حیدری، وحید طالب ل

ــی و...!« قربان
ــران، از تیم های  ــال دیم ای حالا در فوتب
پایه پرسپولیس بازیکنی به اسم محمد 
عمری بیرون آمده که در بازی های اخیر 
پرسپولیس کمک حال این تیم شده و 
این روزها عصای دست یحیی است. اگر 
ــا وسط فصل دست پرسپولیس  لوکادی
ــا شیخ  را در پوست گردو نمی گذاشت ی
ــازی  ــر از حد انتطار ب دیاباته ضعیف ت
که یحیی سراغ  ــود  ب بعید  نمی کرد، 
ــا داشتن مهدی  ــرود و ب محمد عمری ب
عبدی و سیامک نعمتی بعید بود که این 
مهاجم خوش آتیه در پرسپولیس فرصتی 

ــرای خودنمایی پیدا کند. عمری  ب
ــود که در بحرانی ترین  خوش شانس ب

روزهای پرسپولیس فرصت بازی پیدا کرد 
ــود که مشکل  و آنقدر مستعد و خوب ب
گلزنی پرسپولیس را حل کرد و به واسطه 
ــازی در تیم بزرگ پرسپولیس خیلی زود  ب

چشم ها را خیره کرد.
در ماجرای محمد عمری یک پرسش 
اساسی وجود دارد: »اگر محمد عمری با 
همین کیفیت در تیمی مثل آلومینیوم 
ــا مس رفسنجان درخشیده و گل زده  ی
ــد او  ــرای خری ــود، پرسپولیس و یحیی ب ب
ــارد بودند؟«  ــه پرداخت چند میلی حاضر ب
هر آنچه پرسپولیس در این سال ها در 
ــا ظهور یک  تیم های پایه هزینه کرده، ب
ــر می شود و  پدیده مثل محمد عمری پ
چه بسا بیش از مبلغی که صرف آکادمی 
کرده، در استفاده از عمری سود هم کرده 
است. این سبک و سیاق باشگاهداری 
حرفه ای در دنیای مدرن است و بزرگترین 
ــا آرسنال،  ــا- از یونایتد ت باشگاه های دنی
بارسا و رئال- این شیوه را در پیش گرفته 
ــه سمت کسب درآمد  و میانبر خوبی ب
ــران »عمری« در  ــال ای ــد اما در فوتب دارن
حسرت ظهور پدیده ای شبیه محمد 
عمری هستیم و هرگز این اتفاق با برنامه 
تعیین شده رخ نمی دهد و  پیش  از 
همواره پیدایش چنین بازیکنانی جرقه ای 

ــران است. کوچک در باشگاهداری ای
اگر  کنیم؛  حساب  دقیق  بیایید 
ــا استقلال هر سال دو  ی پرسپولیس 
بازیکن مثل عمری پرورش دهند و در 
تیم بزرگسالان- که ویترین باشگاه است- 
ــد، تا چه میزان  ــه معرض نمایش بگذارن ب

در هزینه های باشگاه 
صرفه جویی می شود و 

چقدر این دو تیم بزرگ را از 
خریدهای میلیاردی که اغلب 

ناکام هستند بی نیاز می کند؟ اما 
ــا تمام این حرف ها و نوشته ها که  ب

ملال آور و تکراری شده، بازهم پرسپولیس 
ــرای حل مشکلات خود  ــا استقلال ب ی
سراغ  ــد،  دارن خود  آنچه  ــه  ب بی توجه 
ــه و پریرای سی و اندی ساله  یامگا، دیابات
ــه تنها نتیجه نمی گیرند و پول  ــد و ن می رون
ــد، فرصت درخشش  خود را دور می ریزن
را از استعدادهای خود دریغ می کنند و 

ــره درد عمری است که ما را در  این دای
ــه،  داشتن لاماسیا و لافابریکا که ن
همین آکادمی اسپایر قطر حسرت 

ــه دل گذاشته است. ب

سعید زاهدیان
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بیایید دقیق حساب کنیم؛ اگر پرسپولیس یا 
استقلال هر سال دو بازیکن مثل عمری پرورش 

دهند و در تیم بزرگسالان- که ویترین 
باشگاه است- به معرض نمایش 

بگذارند، تا چه میزان در هزینه های 
باشگاه صرفه جویی می شود 

و چقدر این دو تیم بزرگ 
را از خریدهای میلیاردی 

که اغلب ناکام 
هستند بی نیاز 

می کند؟

 zسوژه

دیدار فینال تورنمنت ۶ جانبه فوتسال تایلند 
ــران و ژاپن  امروز )سه شنبه( بین دو تیم ای
برگزار می شود. هرچند در ابتدا تصور می شد 
تورنمنت تایلند سطح بالایی ندارد اما ژاپن 
ــا تمام قوا در این رقابت ها شرکت  ــران ب و ای
کردند و پیش بینی ها از فینالیست شدن دو 

قدرت سنتی فوتسال آسیا محقق شد.

چرا بازی با ژاپن مهم است؟
ــران در مهرماه امسال در  تیم ملی ای
مسابقات جام ملت های ۲0۲۲ فوتسال 
آسیا با شکست مقتدرانه حریفانش راهی 
فینال شد اما در بازی نهایی برابر ژاپن کم 
ــه این  ــده شد. ب ــه ۳ بازن ــا نتیجه ۲ ب آورد و ب

ترتیب ژاپن چهارمین قهرمانی خود در 
قاره کهن را جشن گرفت و اجازه نداد ایران 

به سیزدهمین قهرمانی دست یابد.

فرصت انتقام برای شمسایی
ــه بازیکنان جوان«  حتی اگر »میدان دادن ب
مهم ترین اولویت تیم ملی فوتسال ایران برای 
تورنمنت تایلند باشد اما بر هیچ کس پوشیده 
نیست که وحید شمسایی با انگیزه قهرمانی 
در این رقابت ها به شهر پاتایا رفته است؛ به 
ویژه اینکه دیدار با ژاپن در تایلند تکرار فینال 
آسیا است و فرصت خوبی برای شمسایی و 
بازیکنان ایران به دست آمده است تا انتقام 

آخرین باخت به »سامورایی ها« را بگیرند.

ژاپن چطور به فینال رسید؟
تیم ملی ژاپن در مرحله گروهی تورنمنت 
ــان و موزامبیک همگروه  تایلند با تیم میزب
بود. سامورایی ها ابتدا ۵ بر صفر موزامبیک 
را شکست دادند و سپس 4 بر 1 میزبان را 
از پیش رو برداشتند. در مرحله نیمه نهایی 
اما ژاپن کار سختی برابر عربستان داشت 
و با برد خفیف یک بر صفر به فینال رسید.

مسیر صعود ایران به فینال
ــران در گروه دوم این بازی ها  تیم ملی ای
ابتدا 11 بر صفر عربستان را شکست داد 
و سپس برابر مصر به برتری ۳ بر 1 رسید. 
در نیمه نهایی ایران تایلند میزبان را ۵ بر 

1 در هم کوبید تا راهی بازی نهایی بشود.

شمسایی: در این تورنمنت 
نتیجه مهم نبود

ــا ژاپن،  ــازی ب وحید شمسایی در آستانه ب
تأکید می کند: »از نظرم در این تورنمنت 
نتیجه مهم نبوده است. حداقل سه بازی 
ــا یکی از نماینده های آفریقا و دو  خوب ب
نماینده آسیا و حریف دیرینه مان یعنی 
تایلند داشتیم. این مسابقات محک خوب 
ــود که تورنمنت  ــی ب ــرای بازیکنان و جدی ب
بین المللی ندیده بودند. فارغ از هر چیزی، 
موفقیت تیم ملی کشورمان برای ما مهم 
ــازی مقابل ژاپن یک  است و امیدوارم در ب

ــازی جسورانه و محکم در خور فوتسال  ب
کشورمان داشته باشیم.«

خط و نشان سرمربی ژاپن برای 
شمسایی

»کنیچیرو کوگوره« سرمربی تیم ملی 
ــا قهرمانی  ژاپن می گوید که قصد دارد ب
این تورنمنت را به پایان برساند. او تأکید 
می کند: »اینکه بتوانیم یک بار دیگر با ایران 
روبه رو شویم واقعاً بزرگترین فایده ای است 
ــه دست  که از حضور در این تورنمنت ب
می آوریم. می خواهیم با شکست دوباره 
ــال، فعالیت های این پنجره  ــران در فین ای

فیفا را به پایان برسانیم.«

از آرامش ما تا خط و نشان کشیدن آنها
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